漳州市龙海区人民政府文件

龙政综〔2022〕46号

漳州市龙海区人民政府关于调整城镇
土地使用税征收范围和税额等级标准的通知
各乡镇人民政府、各农场，区直有关单位：
为进一步加强土地管理，合理利用城镇土地，调节土地级差收入，提高土地使用效益，根据《福建省人民政府关于调整城镇土地使用税税额标准的通知》（闽政文〔2007〕454号）、《福建省人民政府关于印发福建省城镇土地使用税实施办法的通知》（闽政〔2007〕25号）、《国家税务总局福建省税务局关于房产税、城镇土地使用税若干政策问题的公告》（福建省税务局公告2018年第17号）和《福建省人民政府关于同意调整漳州市部分行政区划的批复》（闽政文〔2021〕48号）等文件精神，结合我区城乡经济社会发展实际，现将我区城镇土地使用税征收范围和税额等级标准调整情况通知如下：
一、城镇土地使用税征税范围
（一）市区的征收范围
石码镇（石码街道）的辖区范围。
（二）建制镇的征收范围
全区各镇的征收范围为该镇的辖区范围（市区及工矿区范围除外）。
（三）工矿区的征收范围
漳州招商局经济技术开发区的征收范围为其辖区范围。
二、城镇土地使用税税额等级标准
（一）市区税额等级标准
	土地等级
	具体范围
	单位税额（元/平方米）

	市区一等
	无
	20

	市区二等
	无
	15

	市区三等
	石码镇（石码街道）
	10

	市区四等
	无
	5

	市区五等
	无
	3

（二）建制镇税额等级标准
	土地等级
	具体范围
	单位税额（元/平方米）

	建制镇、工矿区一等
	九湖镇、颜厝镇
	5

	建制镇、工矿区二等
	海澄镇、榜山镇、角美镇
	4

	建制镇、工矿区三等
	浮宫镇、港尾镇、紫泥镇、东园镇
	3

	建制镇、工矿区四等
	白水镇、程溪镇
	2

	建制镇、工矿区五等
	无
	1

（三）工矿区税额等级标准
	土地等级
	具体范围
	单位税额（元/平方米）

	建制镇、工矿区一等
	无
	5

	建制镇、工矿区二等
	漳州招商局经济技术开发区
	4

	建制镇、工矿区三等
	无
	3

	建制镇、工矿区四等
	无
	2

	建制镇、工矿区五等
	无
	1

三、本通知自2022年4月1日起实行，有效期限3年。原《龙海市人民政府关于调整城镇土地使用税土地等级及税额标准的通知》（龙政综〔2008〕58号）、《龙海市人民政府关于重新明确龙海市城市规划区土地使用税等级标准的通知》（龙政综〔2009〕63号）、《龙海市人民政府关于确定九湖、颜厝、榜山三镇部分区域土地使用税等级及税额标准的通知》（龙政综〔2009〕138号）、《龙海市人民政府关于调整角美镇城镇土地使用税等级区域及税额标准的通知》（龙政综〔2010〕109号）、《龙海市人民政府关于调整港尾镇城镇土地使用税征税范围及税额等级标准的通知》（龙政综〔2011〕18号）同时废止。
四、房产税的征收范围比照执行。
                            漳州市龙海区人民政府
                               2022年2月17日

（此件主动公开）
区直有关单位：区财政局、自然资源局、住建局、税务局。
抄送：漳州招商局经济技术开发区、漳州台商投资区、漳州高新区管委会。
漳州市龙海区人民政府办公室               2022年2月18日印发
PAGE
— 1 —